Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ХУШУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.06.2009 № 1974-р

Об ограничении реализации алкогольной продукции и пива на территории городских пляжей

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уменьшения несчастных случаев на воде и осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья:

1. Рекомендовать:

- предприятиям торговли и общественного питания прекратить реализацию алкогольной продукции и пива на территории городских пляжей г. Чебоксары;

- объектам нестационарной мелкорозничной торговли, осуществляющим торговлю на территории городских пляжей,  исключить пиво из ассортимента реализуемой продукции;

- отделам внутренних дел Калининского, Ленинского, Московского районов г. Чебоксары принять меры по охране общественного порядка на территории городских пляжей.

2. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации г. Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам потребительского рынка и услуг Булгакова М.Н.

Глава города Чебоксары                                                         Н.И. Емельянов

027-1.doc